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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

H Administración pública 159,343,233.75 143,500,768.29160,894,558.62 143,461,785.48

D Asuntos jurídicos 40,602,603.81 35,020,173.3837,635,403.96 35,001,689.75

F Gobierno 40,602,603.81 35,020,173.3837,635,403.96 35,001,689.75

00 Programa Normal de Operación 40,602,603.81 35,020,173.3837,635,403.96 35,001,689.75

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

1,070,836.76 802,562.31995,523.98 802,562.31

A001
1,070,836.76 802,562.31

Desarrollo infomatico                                                                                                                                                                                                                                     

504-110204-
F04-02

Desarrollo informatico

Implementar sistemas informaticos                                               

Sistemas informaticos                                                           

Operacion de sistemas informaticos                                              
/

5.00 5.00

5.00

100.00% 100.00%5.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

1.00

995,523.98 802,562.31

A19 Asesoría en materia jurídica 10,661,347.63 10,795,415.3011,380,025.29 10,777,055.91

A001
10,661,347.63 10,795,415.30

Abogado del Pueblo                                                                                                                                                                                                                                        

101-510101-
F05-01

Brindar asesoria y asistencia legal 
gratuita a los ciudadanos que lo soliciten

Asuntos resueltos                                                               

Asuntos resueltos                                                               

Asuntos en tramite                                                              
/

5,760.00 2,880.00

2,652.00

92.08% 46.04%2,880.00 0

720.00

606.00

720.00

848.00

720.00

798.00

720.00

50.00%

400.00

Gestoria otorgada

Asuntos en tramite                                          

Asesorias otorgadas                                         
/

28,800.00 28,800.00

32,499.00

112.84% 112.84%28,800.00 5

7,200.00

6,311.00

7,200.00

8,992.00

7,200.00

8,127.00

7,200.00

100.00%

9,069.00

11,380,025.29 10,777,055.91

C05 Certeza jurídica y legalidad 8,089,022.64 7,689,772.468,334,377.17 7,689,772.46
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

A002
8,089,022.64 7,689,772.46

Juridico-Normativo                                                                                                                                                                                                                                        

101-510101-
F05-01

Integracion formulacion, asesorias y 
asistencia juridica

Integracion y formulacion de documentos 
juridicos                               

Documentos formulado                                                            

Documentos requeridos                                                           
/

1,320.00 1,320.00

1,315.00

99.62% 99.62%1,320.00 0

330.00

328.00

330.00

325.00

330.00

332.00

330.00

100.00%

330.00

Asesorias y asistencia juridica aplicadas                                       

Areas asesoradas                                                                

Areas existentes                                                                
/

160.00 160.00

156.00

97.50% 97.50%160.00 0

35.00

34.00

50.00

48.00

40.00

39.00

35.00

100.00%

35.00

101-510101-
F05-01

Revision de la legislación 

Revision y actualizacion de la legislacion 
vigente                              

Instrumentos juridicos revisados                                                

Instrumentos juridicos Vigentes                                                 
/

150.00 150.00

149.00

99.33% 99.33%150.00 0

35.00

34.00

30.00

30.00

35.00

35.00

50.00

100.00%

50.00

8,334,377.17 7,689,772.46

M05 Modernización, innovación y calidad del 
sector público

1,078,064.85 1,047,450.801,095,746.18 1,047,450.80

A001
1,078,064.85 1,047,450.80

Planeacion                                                                                                                                                                                                                                                
1,095,746.18 1,047,450.80
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

504-110204-
F04-02

Desarrollar, instrumentar y operar el 
sistema de planeacion Institucional, el 
cual permita identificar el impacto de las 
actividades intitucionales en benefico a 
la poblacion chiapaneca
Sistemas de evaluación informacion                                              

Evaluación al preseupuesto ejercido                                             

Evaluacion al presupuesto Aprobado                                              
/

44.00 44.00

44.00

100.00% 100.00%44.00 0

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

100.00%

11.00

Sistemas de evaluacion a programas                                              

Evaluacion de metas alcanzadas                                                  

Evaluacion de metas programadas                                                 
/

132.00 132.00

132.00

100.00% 100.00%132.00 0

33.00

32.00

33.00

34.00

33.00

33.00

33.00

100.00%

33.00

R06 Representación jurídica del estado 11,270,267.83 8,078,605.188,358,196.97 8,078,605.18

A001
11,270,267.83 8,078,605.18

Apoyo tecnico juridico del Ejecutivo del 
Estado                                                                                                                                                                                                           

101-510101-
F05-01

Adecuar, organizar y homogeneizar el 
marco juridco normativo de la 
Administración Publica Estatal
Gestion de documentos oficiales                                                 

Documentos resueltos                                                            

Documentos programados                                                          
/

4,070.00 4,070.00

4,071.00

100.02% 100.02%4,070.00 0

1,017.50

1,014.00

1,017.50

1,017.00

1,017.50

1,022.00

1,017.50

100.00%

1,018.00

Indice de servicios juridios proporcionados                                     

Solicitudes atendidas                                                           

Solicitudes programadas                                                         
/

154.00 154.00

155.00

100.65% 100.65%154.00 0

38.50

35.00

38.50

43.00

38.50

39.00

38.50

100.00%

38.00

8,358,196.97 8,078,605.18

S01 Servicios de apoyo administrativo 4,913,654.19 2,856,070.413,593,230.33 2,856,070.41

A001
4,913,654.19 2,856,070.41

Administrativo                                                                                                                                                                                                                                            
3,593,230.33 2,856,070.41
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(A)

NUMERADOR
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D / A
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

504-110204-
F04-02

Adminsitrar el gasto publico asignado a 
la dependencia, en apego a la 
normatividad establecida
Implementacion de manuales                                                      

Elaboracion de manuales                                                         

Manuales autorizados                                                            
/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

1.00

Atencion de solicitudes y suministros y 
servicios                               

Suministros solicitados por areas                                               

Suministros y servicios otorgados                                               
/

44.00 44.00

44.00

100.00% 100.00%44.00 0

11.00

10.00

11.00

12.00

11.00

11.00

11.00

100.00%

11.00

Elaboracion de informes                                                         

Informes solicitado                                                             

Elaboracion de informes                                                         
/

84.00 84.00

81.00

96.43% 96.43%84.00 0

21.00

20.00

21.00

19.00

21.00

21.00

21.00

100.00%

21.00

Pago a proveedores y prestadores de 
servicio                                    

Compras solicitadas                                                             

Pago de proveedores                                                             
/

1,014.00 1,014.00

1,007.00

99.31% 99.31%1,014.00 0

254.00

252.00

253.00

250.00

254.00

253.00

253.00

100.00%

252.00

Adminstración de recursos humanos                                               

Administracion de recursos                                                      

Adminsitracion de recursos humanos                                              
/

1,038.00 1,038.00

1,035.00

99.71% 99.71%1,038.00 0

260.00

259.00

259.00

258.00

259.00

258.00

260.00

100.00%

260.00

S12 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad.

3,519,409.91 3,750,296.923,878,304.04 3,750,172.68
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

A001
3,519,409.91 3,750,296.92

Permanencia en la eficacia, legitimidad y 
legalidad de los diversos servicios que 
otorga el gobierno a la ciudadania                                                                                                                                      

504-110204-
F04-02

Cumplir con las acciones programadas, 
evaluando las metas alcanzadas para 
reorientar el recurso a la obtencion de 
mejores resultados de calidad, 
innovacion y digitalizacion, lo que 
permitira afianzar el desarrollo y dar 
congruencia a la atencion 
Atencion y seguimiento de asuntos diversos                                      

Asuntos atendidos                                                               

Total de asuntos presentados                                                    
/

2,460.00 2,460.00

2,456.00

99.84% 99.84%2,460.00 0

615.00

612.00

615.00

614.00

615.00

615.00

615.00

100.00%

615.00

Supervision a las areas                                                         

Visitas efectuadas                                                              

Visitas programadas                                                             
/

48.00 48.00

48.00

100.00% 100.00%48.00 0

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

100.00%

12.00

3,878,304.04 3,750,172.68

E Servicios registrales 100,214,877.74 89,149,161.81102,335,738.20 89,128,662.63

F Gobierno 100,214,877.74 89,149,161.81102,335,738.20 89,128,662.63

00 Programa Normal de Operación 100,214,877.74 89,149,161.81102,335,738.20 89,128,662.63

O01 Operar, dirigir, coordinar y registrar los 
programas relativos al estado civil de la 
población.

75,277,971.36 65,552,510.1976,688,030.87 65,532,011.01

A001
74,693,188.18 65,291,466.83

Servicios registrales de los actos del estado 
civil de las personas                                                                                                                                                                                       

76,306,684.34 65,270,967.65
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

504-110204-
F04-02

Ofrecer servicios de gobierno de calidad 
en el menor tiempo posible

Registro del Estado civil de las personas                                       

Registro realizados en las Oficialias                                           

Personas que solicitan el servicio                                              
/

206,309.00 206,309.00

238,172.00

115.44% 115.44%206,309.00 6

43,864.00

52,157.00

70,916.00

85,031.00

46,419.00

50,519.00

45,110.00

100.00%

50,465.00

Certificacion de las actas del estado dicivl 
de las personas                    

Certificacion de las actas emitidas                                             

Certificacion de las actas solicitadas                                          
/

1,015,961.00 1,015,961.00

1,167,262.00

114.89% 114.89%1,015,961.00 7

298,336.00

331,394.00

196,789.00

308,106.00

297,156.00

289,326.00

223,680.00

100.00%

238,436.00

Aclaración d actas del edo civil x registro c 
errores mecano                    

Aclaracion de actas realizadas                                                  

Personas que solicitan Aclaracion de Actas                                      
/

7,733.00 7,733.00

6,863.00

88.75% 88.75%7,733.00 8

2,013.00

1,332.00

1,771.00

1,606.00

2,022.00

1,876.00

1,927.00

100.00%

2,049.00

Registro electronicos de actas                                                  

Registros electronicos realizados                                               

Total de registros para capturar                                                
/

6,059,767.00 80,850.00

14,515.00

17.95% 0.24%80,850.00 9

20,210.00

14,515.00

20,210.00

0.00

20,220.00

0.00

20,210.00

1.33%

0.00

Digitalizacion de actas de nacimiento

Actas digitalizadas                                         

Total de actas por digitalizar                              
/

8,197,210.00 415,800.00

0.00

0.00% 0.00%415,800.00 10

103,950.00

0.00

103,950.00

0.00

103,950.00

0.00

103,950.00

5.07%

0.00

504-110204-
F04-02

Incrementar el uso de las tecnologias de 
informaciòn en los servicios de gobierno

Expedicion de CURP                                                              

CURP emitidas                                                                   

CURP solicitadas                                                                
/

92,821.00 92,821.00

105,024.00

113.15% 113.15%92,821.00 11

34,413.00

26,719.00

18,525.00

23,972.00

21,781.00

28,258.00

18,102.00

100.00%

26,075.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

A002
584,783.18 261,043.36

Servicios registrales de los actos del Estado 
Civil de las persons a traves de los modulos 
itinerantes                                                                                                                                                    

504-110204-
F04-02

Fortalecer el modelo de atencion ciudana 
para toda la administración pública 

Reg d/edo civil d/las personas através 
d/módulos itinerantes                    

Registro realizados en comunidades lejanas                                      

Rezago registral en zonas marginadas                                            
/

5,000.00 5,000.00

3,334.00

66.68% 66.68%5,000.00 12

750.00

582.00

1,500.00

158.00

1,250.00

1,280.00

1,500.00

100.00%

1,314.00

Certific del edo civil d/personas a traves 
d/modulos itinera                    

Certificadas emitidas en comunidades 
lejanas                                    
Certificadas de actas del rezago registral                                      

/

5,000.00 5,000.00

2,755.00

55.10% 55.10%5,000.00 13

750.00

582.00

1,500.00

158.00

1,250.00

722.00

1,500.00

100.00%

1,293.00

381,346.53 261,043.36

O03 Ordenar y regular la propiedad rural y 
urbana.

18,593,173.81 17,682,201.6719,073,969.39 17,682,201.67

A001
18,593,173.81 17,682,201.67

Certificacion e inspección de bienes 
inmuebles y actos de comercio                                                                                                                                                                                        

504-110204-
F04-02

Dar seguridad juridica a os bienes 
inmuebles, a trves de la publicidad de los 
documentos inscritos
Eficientar las inscripcion registral

Inscripciones realizadas                                    

Inscripciones solicitadas                                   
/

68,400.00 68,400.00

91,267.00

133.43% 133.43%68,400.00 14

17,100.00

31,657.00

17,100.00

29,403.00

17,100.00

30,207.00

17,100.00

100.00%

0.00

504-110204-
F04-02

Asesorar al publico en los tramites que 
de acuerdo con las disposiciones legales 
aplicables al caso sean inscribibles
Dar respuesta al mayor N°d asuntos 
tramitados x la población                    

Asuntos resueltos                                                               

Asuntos tramitados                                                              
/

143,100.00 135,945.00

125,880.00

92.60% 87.97%135,945.00 0

33,987.00

28,808.00

33,986.00

29,199.00

33,987.00

29,850.00

33,985.00

95.00%

38,023.00

19,073,969.39 17,682,201.67

P09 Preservación y difusión del acervo 
patrimonial y documental 

6,343,732.57 5,914,449.956,573,737.94 5,914,449.95
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

A001
6,343,732.57 5,914,449.95

Servicios Archivisticos de la Adminsitración 
Publica y Supervisión de la función notarial                                                                                                                                                                 

504-110204-
F04-02

Organizar tecnicamente al archivo 
general del estado y eficientar los 
servicios que presta a los servidores 
publicos y usuarios en general
Servicio de informacion documental

Ususarios atendidos                                         

Total de usuarios solicitantes                              
/

8,427.00 8,427.00

9,467.00

112.34% 112.34%8,427.00 15

2,107.00

3,133.00

2,107.00

3,260.00

2,107.00

3,074.00

2,106.00

100.00%

0.00

Certificacion de antiguedad al servicio del 
Gob. del Edo                        

Certificaciones emitidas                                                        

Certificaciones solicitadas                                                     
/

380.00 235.00

226.00

96.17% 59.47%235.00 0

68.00

71.00

67.00

50.00

60.00

32.00

40.00

61.84%

73.00

Mayor orgaz d/los div fondos dctales del 
archvo del edo.                        

Documentos organizados                                                          

Total de documentos por organizar                                               
/

15,000.00 9,700.00

9,676.00

99.75% 64.51%9,700.00 0

3,200.00

2,652.00

2,500.00

2,751.00

2,000.00

2,162.00

2,000.00

64.67%

2,111.00

504-110204-
F04-02

Consolidar el sistema de la funcion 
notarial

Mejor regulacion en el ejercicio de la 
funcion notarial                         

Notarias supervisadas                                                           

Numero de notarias en funcion                                                   
/

110.00 77.00

76.00

98.70% 69.09%77.00 0

20.00

9.00

20.00

19.00

22.00

33.00

15.00

70.00%

15.00

Inf. sobre disposiciones testamentarias a 
organos juridicos                     

Informes rendidos                                                               

Total de informes solicitados                                                   
/

3,310.00 1,980.00

2,786.00

140.71% 84.17%1,980.00 16

520.00

881.00

495.00

712.00

435.00

1,193.00

530.00

59.82%

0.00

6,573,737.94 5,914,449.95

F Servicios administrativos y patrimoniales 18,525,752.20 19,331,433.1020,923,416.46 19,331,433.10

F Gobierno 0.00 35,823.2635,823.26 35,823.26

00 Programa Normal de Operación 0.00 35,823.2635,823.26 35,823.26
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C / A
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

R03 Regular el almacenamiento y distribución de 
los bienes y servicios públicos y 
concesionados.

0.00 35,823.2635,823.26 35,823.26

A001
0.00 35,823.26

Subconsejeria de Regulacion Patrimonial                                                                                                                                                                                                                   

101-510101-
F05-01

Mejorar la Adminsitracion de los bienes 
patrimoniales del Estado

Regularizaciòn de Bienes Patrimoniales

Bienes Regularización                                       

Bienes Existentes                                           
/

10.00 10.00

10.00

100.00% 100.00%10.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

5.00

5.00

100.00%

5.00

35,823.26 35,823.26

Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 18,525,752.20 19,295,609.8420,887,593.20 19,295,609.84

00 Programa Normal de Operación 18,525,752.20 19,295,609.8420,887,593.20 19,295,609.84

E13 Establecer los procesos de adquisiciones, 
obras públicas y servicios relacionados

18,091,202.20 18,982,487.8820,560,306.75 18,982,487.88

A002
8,285,123.20 9,552,751.49

Administración de los bienes muebles e 
inmuebles patrimonio del ejecutivo estatal.                                                                                                                                                                        

05 
-130307-Q0
3-03

Eficientar la administración de lo bienes 
asignados a las Dependencias y 
Entidades del Ejecutivo del Estado
Ingresos captados por subasta pública                                           

Ingresos reales                                                                 

Ingresos estimados                                                              
/

3,000,000.00 3,000,000.00

3,628,500.00

120.95% 120.95%3,000,000.00 17

0.00

0.00

0.00

0.00

3,000,000.00

0.00

0.00

100.00%

3,628,500.00

Índice de registros de bienes inmuebles                                         

Bienes inmuebles regularizados                                                  

Bienes inmuebles por regularizar                                                
/

10.00 10.00

10.00

100.00% 100.00%10.00 0

0.00

0.00

3.00

4.00

4.00

2.00

3.00

100.00%

4.00

11,092,212.53 9,552,751.49
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(A)
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META
D / A
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C / A
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

A003
9,806,079.00 9,429,736.39

Seguros e impuestos de los bienes 
patrimoniales propiedad de Gobierno del 
Estado.                                                                                                                                                                         

05 
-130307-Q0
3-03

Llevar a cabo el aseguramiento de los 
bienes patrimoniales asignados a las 
Dependencias de Gobierno del Estado
Índice del costo por aseguramiento de 
bienes patrimoniales                      

Monto erogado                                                                   

Monto presupuestado                                                             
/

8,761,184.04 8,761,184.04

8,974,361.36

102.43% 102.43%8,761,184.04 0

0.00

0.00

91,111.34

0.00

8,670,072.70

8,419,903.36

0.00

100.00%

554,458.00

Tasa anual de crecimiento por pago de 
impuesto de aeronaves                     

Impuesto pagado 2010                                                            

Impuestos pagado 2009                                                           
/

50,670.00 50,588.00

50,588.00

100.00% 99.84%50,588.00 0

0.00

50,588.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50,588.00

99.84%

0.00

9,468,094.22 9,429,736.39

M05 Modernización, innovación y calidad del 
sector público

434,550.00 313,121.96327,286.45 313,121.96

A002
434,550.00 313,121.96

Mantenimiento del sistema de dirección por 
calidad ISO 9001:2008.                                                                                                                                                                                         

05 
-130307-Q0
3-03

Mantener la certificación del sistema de 
dirección por calidad 

Mantener la certificación ISO 9001:2008                                         

Número de auditorias aprobadas                                                  

Número de auditorias realizadas                                                 
/

2.00 2.00

2.00

100.00% 100.00%2.00 0

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

0.00

327,286.45 313,121.96
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 179,359,699.89 179,320,717.06210,374,938.98

INSTITUCIONALES 159,343,233.75 143,500,768.29 143,500,768.29160,894,558.62

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


